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 Indien
Några allmänna tips:
•	 Var påläst
•	 Ta gärna ett aliasnamn
•	 Var noga med klädsel och den diplomatiska etiketten
•	 Använd gärna humor – men alltid inom ramen för din roll
•	 Arbetsfördela inom delegationen så att ni blir effektiva och trivs med era roller 

Indien är att land med rika naturtillgångar, bördiga jordar och stora kuststräckor. Trots detta 
placerar sig Indien på listan över världens 40 fattigaste länder. Inkomstfördelningen är mycket stor 
och det finns en växande medelklass med höga inkomster. Befolkningsmängden i landet ligger på 
strax under 1,2 miljarder invånare.

Viktiga ståndpunkter
För Indien är Klimatkonventionens princip om gemensamt men olika ansvar av största vikt. 
Indien betonar industriländernas ansvar för de historiska utsläppen tillsammans med det faktum 
att industriländernas konsumtion per capita är mångfalt större än utvecklingsländernas. Indien 
betonar också att rätten till utveckling måste respekteras i klimatförhandlingarna. Landet har 
inte offentliggjort några internationella mål att sträva mot vad gäller utsläppsminskningar av 
växthusgaser.

Indiens ståndpunkter inför de kommande klimatförhandlingarna är: 
•	 Att industriländerna måste hålla sina åtaganden om minskade koldioxidutsläpp innan det kan 

bli aktuellt för utvecklingsländerna att diskutera åtaganden om utsläppsbegränsningar. Indien 
hänvisar till de länder som inte uppfyllt sina åtaganden i enlighet med Kyotoprotokollet. 

•	 Att alla jordens invånare har rätt till utveckling. Målet för Indien är att utsläpp av växthusgaser 
måste vara lika utsläpp per capita i hela världen. Indiens per capitautsläpp ligger idag på en 
femtedel av det globala genomsnittet, och på en tjugofemtedel av USA:s nivå.

•	 Att landet har ett energiunderskott som måste stävjas för att den ekonomiska utvecklingen 
som landet haft de senaste åren ska fortsätta. 

•	 Att tekniköverföring är viktigt och landet betonar vikten av internationellt 
forskningssamarbete och tillgång till patent. 

•	 Att landets tjänstemän hävdar att kostnaden för anpassning till ett förändrat klimat kommer att 
bli mycket dyrare än beräknat.

Bakgrund
Energi är klimatpolitik i Indien. För att förstå Indiens klimatpolitik behöver man känna till den 
energipolitiska situationen. Idag ligger Indien på femte plats av världens länder vad gäller 
koldioxidutsläpp. Indiens utsläpp förväntas öka kraftigt fram till år 2030. Indien beräknas vara 
världens tredje största utsläppsland under åren 2015–2030. Indien kommer att vara starkt 
beroende av fossila bränslen, framför allt kol, inom den kommande tjugoårsperioden. En av Indiens 
största utmaningar ligger i att säkra landets energiförsörjning. Idag råder ett energiunderskott i 
landet. 

Nationellt arbetar Indien för att ta fram energisparande åtgärder men också för att få en större 
blandning av energikällor där fossila bränslen fasas ut till förmån för kärnkraft och förnyelsebara 
energikällor. Trots detta förutspås Indien att vara beroende av fossila bränslen, främst kol, under en 
lång tid framöver. 
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Idag består landets energikällor av främst kol (51 procent) och olja (36 procent). Till detta kan 
läggas mindre andelar av naturgas, vattenkraft och kärnkraft. Av Indiens elkraftproduktion står 
stenkol för 70 procent. Efterfrågan på elektrisk energi förväntas öka med 8−10 procent per 
år fram till 2020. Kärnkraft antas få en särskild ställning i Indien. Landet har tecknat avtal med 
Frankrike, Ryssland och USA om leverans av kärnkraftverk, samt med ett antal stater (framförallt 
Ryssland) om leverans av uran. Kärnkraft är en del av vad Indien ser som en ”grön” lösning på sina 
energiproblem.

Utsläppsminskningar 
I de internationella klimatförhandlingar som berör framtida klimatmål har man diskuterat att 
industriländerna kan åta sig ett delmål på 25-40 procentiga utsläppsminskningar av växthusgaser 
till år 2020 och ett slutmål år 2050 på 80-95 procents minskning från 1990 års nivå. EU har fört 
fram idén att utvecklingsländer som grupp till år 2020 ska begränsa sina utsläpp av växthusgaser 
men erkänner också vissa utvecklingsländers behov av utveckling, vilket kan innebära ökade 
utsläpp av växthusgaser under en period. Landet har länge ställt krav på differentierat ansvar och 
ingen internationell övervakning av nationella aktiviteter. Indiens inställning om att alla åtgärder 
för att minska utsläppen av växthusgaser ska finansieras internationellt har medfört att Indien setts 
som negativt och blockerande.

Landet påpekar att många länder som åtagit sig utsläppsminskningar i enlighet med 
Kyotoprotokollet i motsats till att minska sina utsläpp istället ökat dem. Det har också skett en 
ökning av växthusgasutsläpp per capita. Indien bedriver ett omfattande nationellt klimatarbete. 
Då Indiens ekonomiska utveckling hotas av energibrist så fokuserar landet på energisparande 
åtgärder och på att utveckla kärnkraften för att minska beroendet av fossila bränslen. Indien 
prövar också nya tekniker inom utvinning, förbränning och elproduktion.

Avskogning
I Indiens nationella handlingsplan ingår även kolsänkor genom att återplantera skog. Det finns 
stora ytor av underutnyttjad mark tillgängligt för plantering. Indien har dock redan provat 
skogsplantering med dåliga resultat under hela 1980- och 1990-talet, då under benämningen 
byskogar (”social forestry”).

Anpassning
Indien är sårbart då klimatförändringen förväntas påverka landets ekonomiska och sociala 
utveckling och försvåra arbetet med fattigdomsbekämpning. Indien anser att en plan för 
finansiering av anpassningsåtgärder måste upprättas och att de finansiella medlen ska vara 
tillräckliga och förutsägbara för att underlätta planering. Ett förslag är att 2 procent av 
pengarna inom Clean Development Mechanism, CDM, går till Anpassningsfonden. Indien 
är intresserad av EU:s förslag som går ut på att en viss del av inkomsten för handeln med 
utsläppsrätter ska gå till Anpassningsfonden.

Teknologiutveckling, spridning och överföring
Indiens intresse har varit svagt för projekt inom Carbon Capture and Storage, CCS. Projekt inom 
CCS pågår i Indien idag men landet vill inte gärna vara försöksdjur för en så ny teknologi. Indien 
har flest projekt i världen inom ramen för Clean Development Mechanism, CDM. Det fanns i 
juni 2008 redan 533 registrerade projekt inom förnyelsebar energi och 303 projekt inriktade 
mot energieffektivitet inom ramen för CDM i Indien. Indien anser att förekomsten av starka 
patentskyddsregler hindrar tekniköverföring och betonar vikten av internationellt forsknings- och 
utvecklingssamarbete på teknikområdet. Indien ser sig själv som potentiell ledare på en framtida 
världsmarknad för miljöteknik. 
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Finansiering 
G77 presenterade i augusti 2008 ett förslag på en finansieringsfond. Fonden ska finansieras med 
medel från givarländernas BNP. Bidraget ska i enlighet med förslaget utgöra en procentsats av 
givarländernas BNP och ligga utanför deras biståndsbudgetar. Finansieringen ska till största delen 
inte ha krav på återbetalning. Förslaget innebär också att givarländerna inte ska få tillgodoräkna 
sig sitt bidrag som en del av biståndet utan fonden ska ligga utanför andra åtaganden om 
finansiering. Förslaget har kommenterats av industriländerna men mottagandet har varit svalt.

Allianser
Indien ingår i G77, en allians med rötter i mitten av 1960-talet då den bildades som en plattform 
för att föra fram utvecklingsländernas ståndpunkter inom FN. Indien är en mycket aktiv medlem av 
G77 i klimatförhandlingarna. Andra viktiga samarbeten är G8 och G5. G8 är en sammanslutning 
av världens största ekonomier och G5 är en sammanslutning av de fem största växande 
ekonomierna (Kina, Brasilien, Indien, Sydafrika och Mexiko). Relationen mellan Indien och Kina är 
mycket betydelsefull och länderna för inofficiella klimatdiskussioner med varandra. Av betydelse 
är här att de två ländernas är geografiskt närliggande nationer med en likartad situation vad 
gäller ekonomisk tillväxt och befolkningsutveckling. För Indiens del är det också betydelsefullt 
att Kina intar en mer kompromisslös hållning i klimatfrågan vilket innebär att Indien inte ensam 
behöver driva en sådan linje. Indien avvaktar att binda sig till utsläppsminskningar så länge USA 
och Kina inte gör det då dessa länder står för en större del av utsläppen än Indien. Indien hänvisar 
till uppgifter som säger att USA står för 20 procent av världens utsläpp av växthusgaser trots att 
landet bara representerar 5 procent av jordens befolkning. 

Rollprofil/karaktär 
Tillhörande den indiska delegationen har du en av nyckelrollerna i klimatförhandlingarna. Du 
kommer i stor utsträckning att tillsammans med Kina ange tonen i förhandlingarna. Du vet 
att ditt land har en mycket liten del, historiskt sett och per capita räknat, i den nu hotande 
klimatförändringen och agerar därefter. Du är ovillig till bindande utsläppsminskningar innan 
industriländerna har visat på resultat. Du argumenterar med en viss aggressivitet och betonar hela 
tiden ditt lands rätt till utveckling. 

Källa: 
Institutet för tillväxtpolitiska studier, Klimatpolitisk utveckling i Indien, Japan, Kina och USA, 2008. 
www.itps.se

Tillväxtanalys, Mål och strategier för minskad klimatpåverkan i Kina, Indien och USA, 2009. 
www.tillvaxtanalys.se

Tips för fördjupning
Grundläggande kunskap om landet: 
Landguiden, www.landguiden.se och Globalis, www.globalis.se

Ländernas hemsidor (sök vidare på respektive land). http://www.un.org/en/members/

Länders öppningstal i FN:s generalförsamling 2008. www.un.org/ga/63/generaldebate
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